
Aanwijzingsbesluit stadionomgevingsverbod ex artikel 226j APV 

Sittard-Geleen 

De burgemeester van de gemeente Sittard-Geleen 

  

Overwegende dat in het hierna aan te wijzen gebied een gerechtvaardigde vrees voor aantasting van 

de openbare orde bestaat, vanwege het feit dat vast is komen te staan dat één of meerdere personen 

de openbare orde in het stadion of in de omgeving van het stadion van Fortuna Sittard verstoren of 

dreigen te verstoren, op een dag dat een voetbalwedstrijd van de organisator als bedoeld in artikel 

2:26b lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Sittard-Geleen wordt gespeeld; 

  

dat in het belang van de openbare orde aan een persoon schriftelijk het verbod kan worden opgelegd 

zich op te houden in de omgeving van het stadion vanaf 4 uur voor het vastgestelde aanvangstijdstip 

tot 4 uur na afloop van voetbalwedstrijden; 

  

dat kan worden overgegaan tot het opleggen van het bedoelde verbod nadat vast is komen te staan 

dat de persoon de openbare orde in het stadion of in de omgeving van het stadion heeft verstoord op 

een dag dat een wedstrijd van de organisator wordt gespeeld; 

  

dat dit verbod tevens kan worden opgelegd aan personen aan wie een strafrechtelijk of een privaatrech- 

telijk stadionverbod is opgelegd; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2:26j van de Algemene Plaatselijke Verordening Sittard-Geleen; 

  

b e s l u i t : 

  
a. vast te stellen: 

  

AANWIJZINGSBESLUIT EX ARTIKEL 2:26j VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 

SITTARD-GELEEN (2e wijziging) 

  

Onderhavig besluit heeft betrekking op een stadionomgevingsverbod. 

  

In het volgende gebied van het stadsdeel Sittard geldt op basis van het in artikel 2:26j lid 1 van 

de Algemene Plaatselijke Verordening Sittard-Geleen gestelde, een stadionomgevingsverbod; 

  

Omgeving Fortuna Sittard stadion, zijnde het gebied gelegen tussen de Bergerweg, de Middenweg 

en de spoorlijn alsmede het gebied begrensd door de Poststraat, de Geerweg, de Bergerweg en 

de spoorlijn. Dit besluit omvat mede de genoemde wegen zelf. 

  

b. in te trekken: 

  

AANWIJZINGSBESLUIT EX ARTIKEL 2.2.2b (oud) VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDE- 

NING SITTARD-GELEEN (1e wijziging) 

  

van 18 december 2008 (in werking getreden op 21 januari 2009) op de dag van inwerkingtreding 

van dit besluit; 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Sittard, d.d. 11 april 2022 

De burgemeester van de gemeente Sittard-Geleen 

mr. J.Th.C.M. Verheijen 

Nr. 415659 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2022 nr. 415659 16 september 2022 1 


